subditorum reguin , prineipum et comitalum
,
quorum seu qua-

rum dicti piratae seu malefactores et praîdones subditi vel justi-

ciabiles existent, in vestris juridiclionibus inventa, ad manum
nostram ponetis, et tandiu sine recredentia tenebitis, usquequo

dampna passis fuerit plenarie satisfaclum, vel per nos seu Cu-

riam nostram aliquid fuerit ordinalum
;
quibus bonis ad manum

nostram posilis, per vestras patentes litteras Reges, principes et

communitates predictos, seu eorum officiarios personas earum

représentantes , seu quoscumque alios quorumdam dicti malefac-

toribus jusliciabiles et subditi existent, recjuirentes, ut pracdictis

regnicoliset subditis nostris hujusmodi dampna passis restitutio-

ncm plcnariam fieri faciant , tam depiincipali quam de expcnsis
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et intéresse propter hoc siibscqiiulis ; de qna requisilione et

responsione quum lacère voluerint, gentes.nostras pro tempore
parlamentiim noslrnm Parisius tenentes, ut cilins poteritis, cer-

lilicaii ciirabitis; quoe gentes, visis informatioîjibus , requisitione

et respoiisioiie preclicUs, per concessionem Marchas et alias,

dictis subdilis nostvis dampna passis , absque iteratione alterius

Tcquisitionis , de opportmio remedio providebunt, prout eis vi-

debitnr faciendiim ; taliter quod dicli regiiicolœ et sabditi nostri

per tcrrani et mare niercari possint et incedere paciftce et quietc,

solvendo pedagia et redibenfias consuelas, et quod ex nuiic in

talibus amplius non graventur, sed ab injuriis et molestiis iude-

bifis deffendantur. (luave dictis gentibus noslris pro tempore

parlamentum nostruni Parisius tencntibus, et vobis senescalh's

prœdiclis et Loca-lenentibus vestris, damus tenorc praesenliuni

in niandatis, quatenus sSatutun» seu ordinalionem nostrani prœ-

dictani iacialis inviolabditer observari, et etiatn in locis solenini-

bus vobis subditis pubiicari , vit ad illoruni quorum interest vel

potest tangere, notitiani deducalur, statutis, gratiis et quibus-

cunupie aliis ordinationibus contrariis praediclie nostrae ordina-

tioni seu statuto
,
prœcedentibus non obslantibus quibuscumque.

In cujus r^i teslimonium sigillum nostrum prœsenlibus jussi-

mus esse appensum.

Dalum Pissiaci , die sexta octobris, anno domini millesimo

treeentesimo trigesimo-tertio. Per consilium in que fuistis. (MuU
tiplicata.)

N". 5o. — DûcLARATioN suv ic privilège du fisc j, ou deniers

royaux (i).

Paris, 8 décembre io53. (C. L. II, gS.)